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 این شماره تقدیم میشودبه 

شهید 
فاطمه درازهی 

از انتخـاب حضرت آیـت الله  چهـل و سـه روز 

خبرگان  مجلـس  سـوی  از  خامنـه ای  سـیدمجتبی 

به عنـوان رهبر انـقلاب اسلامی می گـذرد. در ایـن مـدت 

زمـانی، حضرت آیـت الله خامنـه ای چهـار پیـام عمومی 

به مناسبت های مختلف خطاب به قاطبـه ملت صادر 

کردند که در آن ها، توصیه هایی به مردم داشته و تذکرات 

و مطالباتی را مـطرح کرده اند. پیـش از ورود به مصادیق 

ایـن توصیه هـا و مطالبـات، ذکـر ایـن نکتـه نیز ضروری 

اسـت که برخی مطالبـات و توصیه ها، اگرچه بـه صورت 

صریح و مستقیم مطرح نشده، اما با تأمل در محتوا و روح 

پیام ها، قابل لمس و فهم هستند. در صدر این توصیه ها 

و مطالبات، شاید این موضوع باشد که ایشان همگان را 

به توجه و توکل به ذات باری تعالی فرامی خوانند و »یاد 

خداوند تبارک و تعالی و توکل بر حضرتشـان و توسـل به 

انـوار طیبه معصـومین )ع( چون اکـسیر اعظـم و کبریت 

احمر« را »تضمین کننده ی انواع گشایش ها و ظفر قطعی 

بر دشـمن« مـعرفی می کنند. امـا توصیه هـا و مطالبات 

مصرح و مستقیـم ایشـان از این قرار اسـت:

1. همچنان در صحنه حاضر باشید

شاید بتوان گفت اصلی ترین و پرتکرارترین مطالبه رهبر 

انقلاب از آحاد مردم، حضور مؤثر در صحنه است. این 

مطالبه چهار بار تکرار شـده اسـت. این مطالبه از منظر 

ایشان از چنان اهمیتی برخوردار است که در اولین پیام 

خود تأکیـد کرده انـد: »اگـر قدرت شـما در صحنـه ظاهر 

نشـود، نه رهبری و نـه هیچ یـک از دستگاه های مختلف 

کـه شـأن واقـعی آن هـا خدمـت بـه مـردم اسـت، کارایی 

لازم را نخواهند داشت.«

ایشان ادامه حضور مردم در صحنه را در دوره آتش بس 

موقـت همچون قبـل بسـیار ضروری دانسـته و مؤثر بر 

فضا و نتیجه مذاکرات نیز عنـوان می کنند.

2. مراقب وحدت ملی باشید

دومین توصیه و مطالبه رهبر انقلاب، حفظ، گسترش و 

تعمیق وحدت ملی است. این موضوع از چنان اهمیتی 

برخوردار است که در شعار سال - »اقتصاد مقاومتی در 

سـایه وحدت مـلی و امنیـت مـلی« - نیز نمـود می یابد. 

ایشـان برای حصول این هـدف، به »صرف نظـر کردن از 

نقاط مورد اخـتلاف« توصیه می کنند.

از دیدگاه ایشـان، وحدت میان اقشار مختلف جامعه، 

موضـوعی کلیـدی و مـسیر دستیابـی بـه »ایـران هـر چه 

قوی تـر« اسـت.

3. یاری گر هم باشید

توصیه دیگر ایشـان، دستگیری و یاری رساندن مردم به 

همدیگر است. دولت و دستگاه های اجرایی در رسیدگی 

به امور و معیشت مردم، وظایف خاص و مشخص خود 

را دارنـد، امـا این وظایـف و تکالیـف باعث نمی شـود که 

مردم از کمک و یاری رساندن به همدیگر - به خصوص 

در شرایط خاص جنگی - غافل شوند. ایشان این توصیه و 

مطالبه را سه بار به صراحت بیان کرده و توصیه می کنند 

تبدیـل بـه رویـه شـده و در ایـن زمینـه، بزرگانی همچون 

رهبر شهید انقلاب را الگوی خود قرار دهند.

4. مراقب عملیات روانی و رسانه ای دشمن باشید

مطالبـه مهـم بعـدی رهبر انـقلاب، مراقبـت نسبـت به 

تلاش دشمن برای اثرگذاری بر ذهن و قلب مردم است. 

ایشان یکی از اهداف اصلی این عملیات روانی را خدشه 

در وحدت ملی و به دنبال آن امنیت ملی کشور دانسته 

و تأکیـد می کننـد: »بایـد مواظب باشـیم تـا مبـادا در اثر 

سـهل انگاری و به دسـت خـود ما ایـن قصد شـوم تحقق 

یابد.« ایشان در توصیه دوم خود در این زمینه، به شکلی 

جزئی تـر و صریح تـر بـه موضـوع ورود کـرده و نسبـت بـه 

فعالیـت مخـرب و ضدمـلی رسـانه های همسـو و تحت 

حمایـت دشـمن هشـدار داده و از مـردم می خواهند که 

یا اسـاساًً مواجهه و استفـاده از آن‌ها را ترک کننـد، یا اقلًاً 

بـا سـوءظن فـراوان بـا هـر چیزی کـه ایـن رسـانه ها ارائـه 

می دهنـد بـرخورد کنند.

5. در آبادانی کشور مشارکت کنید

مشارکت در آبادانی کشور، توصیه و مطالبه دیگر ایشان 

است و این اقدام را یکی از جبهه‌ها و میادین مقابله با 

دشمنی می دانند که در پی آسیب رساندن و ویرانی ایران 

است؛ لذا »هر حرکتی در مسیر گسترش آبادانی و ساختن 

آینده درخشان ایران، اقدامی شایسته و بایسته است.«

ایـن مشـارکت در آبـادانی و سـاختن آینـده می توانـد 

اشکال و ابعاد مختلفی داشته باشـد. ایشان در پیامی 

که بـه مناسبت روز جمـهوری اسلامی و طبیعت صادر 

کردند، کاشت نهال و درختان مثمر را یکی از نمودهای 

چنین حرکتی دانسـته و بـه آن توصیـه کردند.

6. صابر و شاکر باشید

از دیگـر توصیه هـا و مطالبـات رهبر انـقلاب، توصیه به 

شـکر و صبر اسـت. ایشـان هرجا از فتوحات و پیروزی ها 

می گویند، بلافاصله آن را نعمتی و فضلی از سوی خداوند 

دانسـته و بـرای آنکـه نعمـت حفـظ شـده و فزونی یابـد، 

شاکر بودن و به خصوص شـکر عملی را ضروری دانسته 

و به آن توصیـه می کنند.

ایشان در کنار توصیه به شکر در برابر نعمات و رحمت 

خداونـد، در برابـر شـدائد و بلیـات و صدمـات نـاشی از 

جنگ، توصیه به صبر به آسیب دیدگان می کنند: »آنچه 

صبر بر مصائب را ممکن و حتی آسان می سازد، توجه به 

وعده ی حتمی و قطعی الهی بر اجری پُُرارج برای صابران 

اسـت. لذا باید صبر کرد و بـه لطف و دستـگیری حضرت 

حق )جلّّ و علا( امید و اعتماد داشـت.«

7. خانواده شهدا را تکریم کنید 

شـهدا  خانـواده  تکریـم  انـقلاب،  رهبر  دیگـر  مطالبـه 

اسـت. ایشـان بـه مناسبت هـا و بهانه هـای مختلـف از 

شـهدا یاد کـرده و اصرار دارند که نبایـد یاد و نـام و راه آنان 

فراموش شود. شهدایی که هر کدام حقی بزرگ بر گردن 

آحـاد ملـت دارنـد و یـکی از طـرق ادای ایـن حـق، تکریم 

خانواده هـای ایـن عزیـزان اسـت. لذاسـت کـه در پیـام 

نوروزی خود می فرمایند: »توصیه می کنم که عموم مردم 

دید و بازدیدهای معمول این ایام را، البته با حفظ احترام 

به بازماندگان شهدا و رعایت حال ایشان، داشته باشند؛ 

و ای بسا مردم هر محله ای در صورتی که هماهنگی لازم 

به عمل آید و ممکن شـود، دیدارهای سـال نو خـود را با 

تکریم شـهدای همـان محل آغـاز نمایند.«

۸- شعله خشم و انتقام نسبت به دشمن خاموش نشود

هشتمین مطالبه ایشـان که در پیامشـان بـه مناسبت 

چهلم شهادت رهبر شهید انقلاب مطرح شد، از اهمیتی 

عمیق و راهبردی در سیاست های کلان و آینده جمهوری 

اسلامی برخوردار است؛ آنجا که فرمودند: »ملت عزیز، 

اگرچه با پایـان گرفتن مدت عزای رسـمی شـهادت رهبر 

عظیم الشـأن خود، جامه عزا را از تـن بیرون می آورد، اما 

عـزم قاطع بـر انتقـام خـون پـاک ایشـان و همه شـهدای 

جنـگ تحمیـلی دوم و سـوم را در روح و قلـب خـود زنـده 

نگه می دارد و پیوسته مترصد تحقق آن خواهد بود.«   

فرمانده نیروی هوافضای سپاه، با انتشار فیلم اورهال و 

بازسازی ذخایر موشکی و پهپادی در حساب کاربری خود در فضای 

مجازی نوشت: »در دوره توقف آتش، سرعت ما در بروزرسانی و 

پرکردن سکوهای پرتاب موشک و پهپاد، از قبل جنگ هم بیشتر 

است. خبر داریم که دشمن در ایجاد این شرایط برای خود ناتوان 

است و مجبورند مهمات را از آن سوی دنیا قطره چکانی بیاورند. 

این مرحله جنگ را هم باختند! هم تنگه را باختند؛ هم لبنان و 

منطقه را.« بازسازی سریع توانمندی ایران در زمینه نظامی، نشانه 

تغییر در منطق جنگ است. در این مرحله، یکی از ملاک های 

برتری به توان بازتولید سریع قدرت در دل درگیری برمی گردد. ایران 

نشان داده که می تواند وقفه های کوتاه را به فرصتی برای ترمیم و 

تقویت ظرفیت عملیاتی خود تبدیل کند؛ مزیتی که در جنگ های 

خطوط  به  که  طرفی  مقابل،  در  است.  تعیین کننده  فرسایشی 

تجهیزات  از  برخورداری  با  حتی  است،  متکی  دوردست  تأمین 

پیشرفته، در تداوم نبرد با محدودیت مواجه می شود. این یعنی 

سرعت جایگزینی منابع به مراتب مهم تر از حجم اولیه آن هاست. 

وقتی یک طرف بتواند سریع تر از آنچه مصرف می کند، بازسازی 

کند، عملًاً ابتکار عمل را در اختیار می گیرد. در چنین شرایطی، برنده 

کسی است که توان تداوم نبرد و بازسازی توانمندی را حفظ می کند.

بازسازی توانمندی ایران
جنگ منطقه ای

 دختران ایـرانی بـا چادرهـای جشـن تکلیـف خـود بـه خیابـان کشور دوسـت 

رفتند و جشـن تکلیـف خـود را بـه مناسبـت ولادت حضرت فاطمـه معصومه)س( و 

روز دختر در جـوار محـل شـهادت رهبر شـهید انـقلاب برگـزار کردنـد.

اجتماع دختران کشوردوست به یاد جشن فرشته ها
قاب

دانش آموز دبستان شجره طیبه 

میناب استان هرمزگان که در 

حمله موشکی آمریکایی-صهیونی 

در نهم اسفند به شهادت رسید.

خیلی بجا است که خصوصیت خیرخواهی خالصانه 

برای یکدیگر و مواسات را رویّّه خود سازیم که این ویژگی 

و توأم با آن، نظر به رحمت واسعه الهی داشتن، فرقی 

مهم بین کسی است که تحت پرچم حق ایستاده و آن 

کسانی که حول پرچم باطل حلقه زده اند.   ۱۴۰۵/۰۱/۲۰ 

    ذکرِِ مدامِِ ملتِِ ما، جاء نصرالله؛ وقتِِ بلا و ابتلاها، جاء نصرالله. در معرکه با عزمِِ 

راسـخ ایسـتادیم و خواندیم آیاتِِ خـدا را، جاء نصرالله. از دسـته ی کفتارهـا ترسی نباید 

داشت، زیرا خدا کافی است تنها؛ جاء نصرالله. قرآن، مسیِرِ فتح و راهِِ رستگاری را فرموده 

با »انّّا فتحنا«، جاء نصرالله. فرموده بود آقایِِ ما، این وعدهٔٔ حق است؛ پیروزِِ این جنگیم 

ما با جـاء نصرالله. آن صبحِِ صـادق می رسـد، این آیه می گـردد ذکرِِ لبِِ آحـادِِ دنیا، جاء 

نصرالله. یـک روز می بیند جهـان عـدلِِ مجسّّـم را، از برکتِِ مهـدیِِ زهرا، جـاء نصرالله.

آخرین صحبت  یک  
هموطن ایرانی  

خطاب به رهبر شهید 
انقلاب اسلامی سخنی با

دیلی بیست در گزارشی به بررسی شکست آمریکا در برابر 

ایران در جریان جنگ چهل روزه پرداخته و نوشته است: »ترامپ 

به دنبال یک پیروزی آسان بود؛ اما در عوض ایران را به یک 

ابرقدرت جدید تبدیل کرد... آمریکا حالا در گوشه رینگ گیر افتاده، 

ناچار به دادن امتیاز و عبور از این وضعیت است.« توهم »پیروزی 

سیاست  در  راهبردی  خطاهای  خطرناک ترین  از  یکی  آسان« 

خارجی است؛ خطایی که ترامپ در مواجهه با ایران مرتکب آن شد. 

او گمان می کرد با یک ضربه سریع و محدود، می تواند معادله را به 

نفع واشنگتن تغییر دهد؛ اما واقعیت میدان، برعکس این تصور 

عمل کرد. ایران نه تنها فرو نپاشید، بلکه با تکیه بر سال ها آمادگی، 

توانست ابتکار عمل را حفظ کند و هزینه ها را به سمت طرف مقابل 

بازگرداند. چنین تصمیمی از سوی ترامپ بر پایه درکی یک سویه از 

قدرت شکل گرفت؛ درکی که پیچیدگی های منطقه، عمق راهبردی 

ایران و پیامدهای زنجیره ای یک درگیری را نادیده گرفت. علاوه 

بر این، ترامپ هیچ درکی از قدرت نشأت گرفته از انسجام مردم 

ایران نداشت. نتیجه این خطا، گرفتار شدن در وضعیتی فرسایشی 

تزلزل  از  باقی مانده، نشانه هایی  آنچه  اکنون  پرهزینه است.  و 

که  جایی  است؛  ترامپ  تدریجی  عقب نشینی  و  محاسبه  در 

»تصمیم سریع« به »بحران ماندگار« تبدیل شده است.

توهّّم پیروزی آسان در برابر ایران
جنگ منطقه ای 

سرمقاله

هشت مطالبهٔٔ فرمانده
نگاهی به توصیه ها و مطالبات حضرت آیت الله سیدمجتبی خامنه ای خطاب به مردم

ــــــــــــن ۱۴۰۵ ــ ــ ــــــــــه ۳۰ فروردی ــ ــ ــ یکشنب
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ــران ــ ــ ــ ــ ــ ــ ــ ــردم ایـ ــ ــ ــ ــ ــ ــ ــ مـ
در برابــــــر آمریــــــکا  و رژیــــــم صهیــــــونی
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